CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO RIACHO
                 ESTADO DE MINAS GERAIS
                                                  BIÊNIO 2021/2022

1
Rua Alfredo Domingos de Melo, 153 - Centro – 35.845-000 – Santana do Riacho-MG

Tel. (31) 3718-6169 – cmsr.santanadoriacho.mg.leg.br@gmail.com - CNPJ: 25.468.828/0001-08

INDICAÇÃO NÚMERO 030/2021

Exmo. Sr.
Uilson Henrique de Oliveira
DD. Presidente da Câmara Municipal de Santana do Riacho
Santana do Riacho – MG

   Senhor Presidente,

                        INDICO, nos termos do artigo 150 do Regimento Interno
desta Casa, ao Excelentíssimo Prefeito do Município de Santana do Riacho, Sr.
Fernando Ribeiro Burgarelli, que determine, observadas as cautelas legais, à
Secretaria Municipal de Obras e Serviços que seja feito estudo no Parque
de Exposição da Sede para que o mesmo possa ser utilizado como pátio
para abrigo e conservação dos veículos do executivo, com a instalação de
equipamentos necessários, de forma que seja possível realizar a limpeza dos
mesmos e mantê-los guardados em segurança.

JUSTIFICATIVA

   Como a frota de veículos do nosso município é muito grande
faz-se necessário um lugar adequado onde possam ser guardados com segurança
e que também seja possível realizar a limpeza dos mesmos sempre que
necessário, em modo de facilitar a conservação dos mesmos.

Sala das Sessões, em Santana do Riacho, 22 de abril de 2021.

Alberto José Carlos Ferreira

Vereador